DRY-MET®
DRY-MET®
Ideal para unir resistência com alta lubrificação, o DRY-MET® é um material à base
de bronze com lubrificação sólida fixa, que permite aplicações severas e isentas
de óleo.
O produto pode ser fornecido em buchas cilíndricas, buchas com flange, anéis,
encostos e placas.
O DRY-MET® atua na proteção de sistemas de rotação e evita atritos e danos em

TFW14 14 20 1,5 20 2
TFW16 16 20 1,5 23 2
TFW18 18 20 1,5 25 2
TFW20 20 20 1,5 28 3
TFW22 22 20 1,5 30 3
TFW26 26 20 1,5 35 3
TFW28 28 20 1,5 38 4
TFW32 32 20 1,5 43 4
TFW38 38 20 1,5 50 4
TFW42 42 20 2 54 4
TFW48 48 20 2 61 4
TFW52 52 20 2 65 4
TFW62 62 20 2 76 4
ANÉIS DE ENCOSTO – TFW ( mm )
Código L ± 1 B ± 1 B -0,04
TFS10220 1000 220 1,0
TFS15220 1000 220 1,5
TFS20220 1000 220 2,0
TFS25220 1000 220 2,5
TFS30220 1000 220 3,0
PLACAS - TFS ( mm )
Código L ± 1 B ± 1 B -0,04
TFS10220 1000 220 1,0
TFS15220 1000 220 1,5